
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria N°5 de la Dist. Docente 1er cuatrimestre 2023 // EX-2022-00983893- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2022-421-E-UNC-DEC#FAMAF y sus modificatorias RHCD-2023-18-E-UNC-
DEC#FAMAF, RHCD-2023-96-E-UNC-DEC#FAMAF, RHCD-2023-118-E-UNC-DEC#FAMAF y
RHCD-2023-128-E-UNC-DEC#FAMAF, que establecen la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2023; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2023;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la RHCD-2022-421-E-UNC-DEC#FAMAF y sus modificatorias RHCD-
2023-18-E-UNC-DEC#FAMAF, RHCD-2023-96-E-UNC-DEC#FAMAF, RHCD-2023-118-E-UNC-
DEC#FAMAF y RHCD-2023-128-E-UNC-DEC#FAMAF, de siguiente manera:

A) Desafectar a los/as docentes de las asignaturas, según se detalla a continuación:

Asignatura Docente
Análisis Matemático I      
(LA, LF, LM, PF, PM) LOVOS, Flavia Virginia* (desde el 1/5)

(*) Docente del Observatorio Astronómico de Córdoba

 



B) Afectar a los/as docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:

Asignatura Docente
Álgebra / Álgebra II / Álgebra Lineal**
(LCC / LA, LF, LM, PF, PM / LMA) CAMPAGNOLO, Emiliano (desde el 2/5)

Algoritmos y Estructuras de Datos I**
(LCC)

ORCELLET, Lorena Patricia (desde el 2/5)
ZAPICO BARRIONUEVO, Victoria Arantxa (desde el 2/5)

Matemática Discreta II
(LCC, LMA) COCUCCI, Tadeo Javier (desde el 2/5)

(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año

C) Dar de baja, por no haberse registrado inscripciones, las Especialidades que se detallan a
continuación, aprobadas para las diferentes Licenciaturas que se dictan en esta Facultad:

Especialidad/Optativa Licenciatura
Formación y Evolución de Galaxias Astronomía
Fundamentos de Procesos Estocásticos y Estructuras Jerárquicamente Organizadas Física
Física Computacional Física
Introducción a la Teoría de los Fenómenos Críticos Física
Teoría Algebraica de Números Matemática

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE
ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-154-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 8 de Mayo de 2023
		2023-05-03T12:15:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-08T03:54:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-08T03:54:57-0300
	GDE UNC




